UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-CNTT&BCVT
V/v Đề xuất hỗ trợ sự nghiệp khoa học

và công nghệ

Tuyên Quang, ngày       tháng 5  năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Tuyên Quang.

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

 Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 10/3/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh, về việc phê duyệt kinh phí và giao nhiệm vụ hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Sở Thông tin và Truyền thông được Uỷ ban nhân dân tỉnh giao nhiệm vụ Hỗ

trợ Chuyển đổi số cho Doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh. Sở Thông tin và

Truyền thông trân trọng đề nghị các đơn vị như mục kính gửi triển khai đến các

doanh nghiệp trên địa bàn quản lý và các doanh nghiệp là hội viên để đăng ký đề

xuất hỗ trợ sự nghiệp khoa học và công nghệ.

Định mức hỗ trợ: thực hiện theo quy định tại khoản 1, 2 điều 11, Nghị định

số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ, cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ tối đa 50% giá trị hợp đồng tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho

doanh nghiệp về quy trình kinh doanh, quy trình quản trị, quy trình sản xuất, quy

trình công nghệ và chuyển đổi mô hình kinh doanh nhưng không quá 50 triệu

đồng/hợp đồng/năm đối với doanh nghiệp nhỏ và không quá 100 triệu đồng/hợp

đồng/năm đối với doanh nghiệp vừa.

2. Hỗ trợ tối đa 50% chi phí cho doanh nghiệp thuê, mua các giải pháp

chuyển đổi số để tự động hóa, nâng cao hiệu quả quy trình kinh doanh, quy trình

quản trị, quy trình sản xuất, quy trình công nghệ trong doanh nghiệp và chuyển đổi

mô hình kinh doanh nhưng không quá 20 triệu đồng/năm đối với doanh nghiệp

2

siêu nhỏ; không quá 50 triệu đồng/năm đối với doanh nghiệp nhỏ và không quá

100 triệu đồng/năm đối với doanh nghiệp vừa.

Các doanh nghiệp có nhu cầu được hỗ trợ, đề nghị gửi hồ sơ đăng ký về Sở

Thông tin và Truyền thông (qua phòng Quản lý Công nghệ thông tin và Bưu chính

viễn thông) trước ngày 30/6/2023 để tổng hợp, triển khai thực hiện.

(Hồ sơ đề xuất hỗ trợ theo khoản 4 Điều 32 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP

ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, CNTT&BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiến

		2023-05-12T09:12:48+0700

		2023-05-12T14:33:56+0700

		2023-05-12T14:33:56+0700

		2023-05-12T14:33:56+0700